TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Adm: Nº 004/2025

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para realizar a
Manutenção de Vias Públicas Através de Reposição de Pavimento
com Intertravado e/ou Pavimento com Paralelepípedos, para
atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Município de Santa Cruz do Capibaribe.

Empresas vencedoras valor total: R$ 5.198.001,08 (cinco milhões
e cento e noventa e oito mil e um reais e oito centavos): VG
ENGENHARIA, CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
(28594086000147) com os lotes: 1 no valor total de R$
5.198.001,08 (cinco milhões e cento e noventa e oito mil e um
reais e oito centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o/a(s) DECRETO MUNICIPAL, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima
especificado.

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE (PE), terça-feira, 20 de maio de
2025

ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

E
LO

 C
U

M
A

R
U

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
53

8-
4E

6F
-E

65
2-

91
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

53
8-

4E
6F

-E
65

2-
91

0D

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VG ENGENHARIA, CONSULTORIA E
CONSTRUCAO LTDA

 985 28.594.086/0001-47 5.198.001,08 5.198.001,08 Sim

2 PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA  603 13.350.372/0001-90 6.023.585,34 5.400.000,00 3,89 Sim

3 X7E EMPREENDIMENTO LTDA  776 22.594.152/0001-00 6.931.592,34 5.500.000,00 1,85 Sim

4 NACIONAL PAVIMENTACAO E
ENGENHARIA LTDA

 483 38.014.634/0001-76 6.931.592,34 5.990.500,00 8,92 Não

5 T & D  SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. -
EPP

 922 17.393.791/0001-60 6.097.041,64 6.097.041,64 1,78 Sim

6 CPM CONSTRUTORA LTDA  172 05.545.366/0001-60 6.931.592,34 6.099.801,25 0,05 Não

7 ECOPRIME CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA

 193 11.137.380/0001-27 6.931.592,30 6.169.117,18 1,14 Não

8 RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS
E ENGENHARIA LTDA

 355 21.763.372/0001-40 6.931.592,34 6.445.978,19 4,49 Sim

9 TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA  772 41.111.808/0001-23 6.931.592,34 6.931.592,34 7,53 Não

10 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP

 873 11.888.179/0001-81 6.931.592,34 6.931.592,34 0,00 Sim

11 UNITERRA UNIÃO TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA.

 457 02.724.778/0001-79 6.931.592,34 6.931.592,34 0,00 Não

12 D. L. RAMOS DA SILVA & CIA LTDA  250 37.891.369/0001-41 6.931.592,34 6.931.592,34 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J.C.M. CONSTRUCAO LTDA  176 17.653.616/0001-64 6.931.592,34 4.847.000,00 Sim

B&Q CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 882 26.725.233/0001-45 6.931.682,34 4.848.500,00 0,0309 Não

ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI

 123 34.346.587/0001-07 5.545.946,77 4.880.000,00 0,6497 Sim

NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS
EIRELI

 989 33.821.820/0001-01 6.931.592,34 4.950.000,00 1,4344 Sim

REAL ENERGY LTDA  652 41.116.138/0001-38 6.931.592,34 4.951.950,00 0,0394 Não

M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO
DE EDIFICIOS LTDA

 740 35.978.627/0001-04 6.931.592,34 4.990.746,48 0,7835 Não

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/05/2025 08:57:17
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS ATRAVÉS DE REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM INTERTRAVADO E/OU

PAVIMENTO COM PARALELEPÍPEDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVIÇOS CONSTRUÇÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 109.275,21 Valor Total: 109.275,21

Marca: Serviço Modelo:

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.525,37 Valor Total: 2.525,37

Marca: Serviço Modelo:

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: REMOÇÃO DE BORRACHUDO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 381.474,13 Valor Total: 381.474,13

Marca: Serviço Modelo:

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: PAVIMENTAÇÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.704.726,37 Valor Total: 4.704.726,37

Marca: Serviço Modelo:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 004/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA
Data de Publicação: 21/02/2025 09:15:10

1 de 2Gerado em: 20/05/2025 08:57:17

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

E
LO

 C
U

M
A

R
U

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
53

8-
4E

6F
-E

65
2-

91
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

53
8-

4E
6F

-E
65

2-
91

0D

JC3 ENGENHARIA  167 27.263.594/0001-80 6.585.012,71 5.087.000,00 1,9286 Sim

MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA  279 44.369.249/0001-44 6.931.592,34 5.100.000,00 0,2556 Sim

JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  665 36.207.681/0001-00 6.931.592,34 5.110.000,00 0,1961 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA

2 de 2Gerado em: 20/05/2025 08:57:17

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

E
LO

 C
U

M
A

R
U

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
53

8-
4E

6F
-E

65
2-

91
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

53
8-

4E
6F

-E
65

2-
91

0D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8538-4E6F-E652-910D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA (CPF 023.XXX.XXX-76) em 20/05/2025 09:59:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/8538-4E6F-E652-910D